
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

02.10.2024                                    г. Невинномысск                           № 1276 
 
 

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по городу Невинномысску, используемого для расчета размера 

социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - участникам 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий  по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную 
выплату в 2024 году по Ставропольскому краю, на IV квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, являющимися приложением № 1 к особенностям реализации 

отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, в целях 

реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в 

реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 

услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» (далее – мероприятие) постановляю: 

 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения в городе Невинномысске на IV квартал                   

2024 года для определения размера социальной выплаты, предоставляемой 

молодым семьям - участникам мероприятия, в размере 93 103 рублей.  

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Заместитель главы администрации   
города Невинномысска                                                                     Р.Ю. Поляков 

http://www.docs2.kodeks.ru/document/556184998
http://www.docs2.kodeks.ru/document/556184998
http://www.docs2.kodeks.ru/document/556184998

